



Univerzita Palackého
v Olomouci

Cannabis Is The Cure, z. s.
IČO: 26670232
Sídlo: Přichystalova 180/14
779 00 Olomouc
Id. dat. schránky: 4ex7c9p

V Olomouci dne 26. 11. 2018
č. j. UPOL – 153354/9180-2018
sp. zn. PR 1061/2018

VYROZUMĚNÍ

Univerzita Palackého v Olomouci (dále též „UP“) obdržela dne 21. 11. 2018 Vaši žádost o poskytnutí níže uvedených informací, týkajících se členství členů univerzitních orgánů v KSČ před rokem 1990 (dále jen „žádost“).

Univerzita Palackého v Olomouci, rektor prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., rozhodla dnešního dne tak, že Vaši žádost v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoSPI“) ve lhůtě k tomu jí ZoSPI stanované

odkládá.

Odůvodnění:

UP je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 ZoSPI. UP Vaši žádost považuje za žádost ve smyslu ZoSPI.

Důvodem pro odložení žádosti je skutečnost, že jako žadatel žádáte informace, které se nevztahují k působnosti UP.



Univerzita Palackého
v Olomouci

Vaše žádost ze dne 21. 11. 2018 obsahovala dotazy týkající se následujících skutečností:

„Sdělte prosím, zda byl/-ve funkčním v letech 2014 – 2018 některý/-á ze členů

- 1. Vedení Univerzity Palackého*
- 2. Správní rady UP*
- 3. Vědecké rady UP*
- 4. Kolegia rektora UP*
- 5. Rady pro vnitřní hodnocení UP*
- 6. Vedení Akademického senátu ÚP*
- 7. Výboru pro udělení ceny Františka Palackého*
- 8. Osob oceněných cenou Františka Palackého*
- 9. Osob ve vedení Ediční komise, Etické komise, Pedagogické komise, Kolejní komise a Komise pro kvalitu*

před rokem 1990 členem komunistické KSČ?“

Dle ustanovení § 2 odst. 1 ZoSPI jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti.

K Vaším dotazům výše uvedeným Vám sděluji, že tyto se nevztahují k působnosti UP, neboť tyto se týkají členství členů výše uvedených univerzitních orgánů v politických stranách nebo hnutích. Předmětem působnosti UP není a ani nemůže být evidence členství osob v politických stranách nebo politických hnutích.

Pokud se týká členů výše uvedených univerzitních orgánů, kteří jsou zaměstnanci UP, pak sděluji, že dle § 316 odst. 4 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zaměstnavatel nesmí vyžadovat od zaměstnance informace, které bezprostředně nesouvisejí s výkonem práce a s pracovněprávním vztahem. Zaměstnavatel nesmí podle výše uvedeného ustanovení vyžadovat od svých zaměstnanců informace mimo jiné i o členství v politických stranách a hnutích.

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., rektor

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc | T: 585 631 001 | rektor@upol.cz

www.upol.cz



Univerzita Palackého
v Olomouci

Pokud se týká členů výše uvedených univerzitních orgánů, kteří nejsou zaměstnanci UP, pak ani zákon č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, ani žádný jiný právní předpis neopravňuje UP k tomu, aby tyto informace o členech výše uvedených univerzitních orgánů, požadovala a zpracovávala. Platí nadto, že pokud UP není oprávněna tyto informace požadovat po svých zaměstnancích dle zákoníku práce, tím spíše je není oprávněna požadovat po osobách, které nemají k UP pracovněprávní vztah.

Lze tedy uzavřít, že UP tedy těmito informacemi není oprávněna disponovat a ani jimi nedisponuje.

Systematické zpracování osobních údajů o členství v politických stranách a hnutích ze strany UP by naopak s největší pravděpodobností bylo považováno za porušení pravidel na úseku ochrany osobních údajů.

Vzhledem k tomu, že Vámi požadované informace se nevztahují k působnosti UP, odkládá se Vaše žádost dle § 14 odst. 5 písm. c) ZoSPI.

Poučení:

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete vůči postupu UP podat stížnost dle § 16a ZoSPI.

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI
rektorát
Křížkovského 8, 771 47 Olomouc
-1-

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.
rektor UP